
FOLGE UNS AUF SOCIAL MEDIA UM 
STETS AUF DEM LAUFENDEN ZU BLEIBEN 
UND KEIN EVENT MEHR ZU VERPASSEN.



9,5 €

14,5 €

ESSEN

9,9 €

9,9 €

9,9 €

9,9 €

ELSÄSSER
Speck & Zwiebeln

GRIECHISCHER 

Oliven, Peperoni & Schafskäse

NORDISCHER 

Lachs, Shrimps & Dill

SÜß
Rosinen, Äpfel & Zimt

LOTHRINGER 

mit Fromage blanc & Lauch

ORIENTALISCH
mit Knoblauchcrème, 

Hähnchenkebap,  Peperoni, 

Zwiebeln & Tomaten

MEDITERRAN
mit gegrillter Paprika, gegrillter 

Zucchini, Hirtenkäse & mediter-

ranen Gewürzen

FLAMMKUCHEN

VEGAN 

mit veganer Creme & gegrilltem 

Gemüse

9,9 €

9,9 €

9,9 €

9,9 €

GEBACKENER
SCHAFSKÄSE
mit Zwiebeln, Oliven, Tomate 

und Knoblauch serviert mit 

Baguette

PELLKARTOFFEL MIT  
WEISSEM KÄSE
Mit einer kleinen Dose 

Leberwurst aus der Metzgerei 

Hambel

9,9 €

SPEISEN



3,5 €

5,5 €

GRISSINI

OLIVEN

KÄSEWÜRFEL

HAUSGEMACHTES 
BAGUETTE 
Baguettescheiben mit Olivenöl, 

Salz und hausgemachter 

Knoblauch-Kräuterbutter im 

Kontaktgrill geröstet

5,5 €

WEINBEGLEITUNG NACHTISCH

MINI FLAMMKUCHEN 
zwei süße mini Flammkuchen mit 

Rosinen, Äpfel & Zimt

VANILLEEIS
mit Pistazienlikör oder 

Butterscotch

LANGNESE EIS
verschiedene Sorten

sprecht uns gerne darauf an:)

KUCHEN
wechselndes Sortiment

TORTE
wechselndes Sortiment

2,5 €

4,5 €

4,5 €

ESSEN

3 €

4 €



ALMDUDLER
0,33 l

ORANGINA  
0,2 l

COCA COLA
0,33 l 

COKE ZERO
0,33 l

SAFTSCHORLE
Maracuja|Traube

Apfel|Orange

0,25 l

0,5 l  

LIMO & CO

3,5 €

3,5 €

3,5 €

2,5 €

4 € 

3,5 € 

3,5 €

5 €

3,5 €

STILL   
0,5 l 

MEDIUM
0,5 l

SPRITZIG
0,75 l 

ALKOHOLFREIES

WASSER

6,9 €
GIN TONIC ALKOHOLFREI
0,25 l

ALKOHOLFREIE 
SPRITZGETRÄNKE
0,25 l 6,9 €



TEE
Früchte|Grün|Kräuter|

Pfefferminze|Rooibos|Schwarz

2,9 €  

1,9 €

2,9 € 

2,5 €

2,9 €

4,5 €

3,9 €

3,9 €

4,5 €

3,5 €

ESPRESSO

DOPPELTER ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO 

TASSE KAFFEE

FRENCH PRESS  

CAPPUCCINO 

MILCHKAFFEE 

LATTE MACCHIATO 

HEISSE SCHOKOLADE

KAFFEE & TEE

Alle Kaffeespezialitäten auf Wunsch auch mit 
Hafermilch (ohne Aufpreis) oder mit einem 
Schuss Sirup (+ 0,50 €) 

IRISH COFFEE
mit Slane Irish Whiskey & Sahne

BAILEY´S COFFEE 
mit Sahne

EISKAFFEE 5,9 €  

6,9 €

6,9 €

ALKOHOLFREIES



SECCO

SECCO WEISS 
0,1 l 

0,25 l 

SECCO-SCHORLE 
mit Limette und Eis

0,25 l 

0,5 l 

3,5 €

6,5 € 

9 € 

5 € 

4 € 

22 €

7,5 €

SEKT

RIESLING SEKT BRUT 

0,1 l 

0,25 l

0,75 l Flasche 

SCHORLE

RIESLING 
halbtrocken

Weingut Kimich

Deidesheim

0,5 l

RIESLING 

trocken

Weingut Andres

Deidesheim  

0,5 l

WEIßHERBST
Weingut Andres

Deidesheim

0,5 l 

KERWEBUWE SCHORLE
Margarethenhof Forst

50% Wasser, 50% Wein

0,5 l

WELLNESSSCHORLE
Rieslingschorle mit Minze,

Limette und Holundersirup

0,5 l 6,5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

5 € 

ALKOHOLISCHES

Wer nichts dazu sagt bekommt halb-halb :)



ALKOHOLISCHES

BIER

ROTHAUS PILS 
vom Fass

0,33 l

Naturtrüb

0,33

Alkoholfrei

0,33 l

ROTHAUS WEIZEN 
vom Fass 

0,5 l

Alkoholfrei

0,5 l

BIERPAROL 
Rothaus Pils vom Fass mit einem 

Schuss Aperol

0,33 l 

3,8 €

3,8 €

4,9 €

4,9 €NATURRADLER
0,5 l

WEIZENRADLER
0,5 l

RHEINGÖNHEIMER 
WEIZEN
0,5 l

TEGERNSEER HELL
0,5 l

3,8 €

4,9 €

4,9 €

4,9 €

4,9 €

4,9 €

COLA WEISS
0,5 l 

5,5 € 

SCHORLE BIER



4 €

WEISSBURGUNDER
trocken

Bassermann-Jordan

Deidesheim

0,1 l

0,25 l

4,5 €

8,5 €

WEISSWEIN

4 €

7,5 €

HERR MEHLING
Riesling|trocken

Weingut Mehling Deidesheim

0,1 l

0,25 l

4,5 €

8,5 €

GRAUBURGUNDER
trocken

Reichsrat von Buhl

Deidesheim  

0,1 l

0,25 l

3,5 €

6,5 €

RUPPERTSBERGER 
REITERPFAD
Riesling|halbtrocken

Weingut Kimich

Deidesheim

0,1 l

0,25 l 

3,5 €

6,5 €

GRAUBURGUNDER 
trocken

Weingut E. Müller

Forst

0,1 l

0,25 l

OFFENE WEINE

4,5 €

8,5

WINWIN
Riesling trocken

Weingut von Winning

Deidesheim

0,1 l

0,25 l 7,5 €

WEISSBURGUNDER
trocken

Wein- & Sektgut Ernst Weisbrodt

Niederkirchen

0,1 l

0,25 l



4 €

7,5 €

SAUVIGNON BLANC 
trocken

Margarethenhof

Forst

0,1 l

0,25 l

OFFENE WEINE

GEWÜRZTRAMINER
lieblich

Weingut Andres Deidesheim

0,1 l

0,25 l

3,5 €

6,5 €

CHARDONNAY
trocken

Lucashof

Forst

0,1 l

0,25 l

4 €

7,5 €

BLANC DE NOIR
trocken 

Weingut Braun

Meckenheim

0,1 l

0,25 l
4 €

7,5 €

Sie möchten hochwertige Flaschenweine 
trinken? Sprechen Sie uns an.

WEISSWEIN



ROSÉ

HAKUNA MATATA
trocken

Motzenbäcker

Deidesheim

0,1 l

0,25 l

ROSALIE BIO
feinherb

Winzerverein Deidesheim

0,1 l

0,25 l

4 €

7,5 €

3 €

5,5 €

ROTWEIN

SEITENSPRUNG
trocken

Bassermann-Jordan 

Deidesheim

0,1 l

0,25 l

4,5 €

8 €

OFFENE WEINE

Sie möchten hochwertige Flaschenweine 
trinken? Sprechen Sie uns an.



0,3 l | 7,9 €

TANQUERAY LONDON DRY
TANQUERAY FLOR DE SEVILLA
ROKU

0,3 l | 9,5 €

HENDRICK´S
TANQUERAY NO. TEN
GIN MARE
FERDINAND’S
BOTANIST
GIN EVA LA MALLORQUINA
GIN EVA MALLORCA
BROOKLYN

GIN TONIC

Du kennst nicht alle Gins und 

wünschst dir mehr Informationen?

Scanne diesen QR Code:

GIN TONIC

Alle Preise inklusive Thomas Henry Tonic



APERITIF

APEROL SPRITZ
0,25 l

LIMONCELLO SPRITZ 
0,25 l

HIBISKUS SPRITZ
0,25 l

HAVANNA SPRITZ
0,25 l

APFEL SPRITZ
0,25 l

CAMPARI SPRITZ
0,25 l

LILLET WILD BERRY
0,25 l

ROSATO MIO 
0,25 l

6,9 €

6,9 €

6,9 €

6,9 €

APERITIF

6,9 €

6,9 €

DÉJÀ-VU TONIC
0,25 l

CAMPARI ORANGE 
0,25 l

6,9 €HUGO
0,25 l

6,9 €

6,9 €

6,9 €

6,9 €

6,9 €DEIDESHEIMER 75
0,25 l



ASBACH COLA 
0,3 l

0,5 l

WODKA LEMON 
0,3 l 

0,5 l 

CUBA LIBRE 
0,3 l

0,5 l

BACARDI COLA 
0,3 l

0,5 l

6,5 €

9 €

9 €

6,5 €

9 €

6,5 €

LONGDRINKS

9 €

6,5 €

43ER MILCH 
0,3 l 

0,5 l

7,5 €

11 €

9 €

6,5 €

LONGDRINKS

SLANE & GINGER 
0,3 l 

0,5 l

JACK APPLE & TONIC 
0,3 l 

0,5 l

JACKY DANIELS & COLA 
0,3 l

0,5 l

7,5 €

11 €

7,5 €

11 €

4 €

HÜTCHEN 
Bacardi|Asbach & Cola

0,05l



IRISH WHISKEY

SLANE
2cl

4 cl

BOURBON WHISKEY

GENTLEMAN JACK
2cl

4 cl

WOODFORD RESERVE
2cl

4 cl

SCOTCH WHISKY

GLENKINCHIE
12 Jahre Lowland

2cl

4 cl

6,5 €

HOCHPROZENTIGES

3,5 €

SCOTCH WHISKY

LAGAVULIN
16 Jahre|Islay

2cl

4 cl

OBAN
14 Jahre West|Highland

2cl

4 cl

SINGLETON
12 Jahre|Speyside

2cl 

4cl

TALISKER
10 Jahre|Skye 

2cl

4cl

DALWHINNIE
15 Jahre|Highland

2cl

4cl

WHISK(E)Y

7,5 €

4 €

7,5 €

4 €

8 €

4,5 €

13 €

7 €

12 €

6,5 €

7 €

4 €

8 €

4,5 €

8 €

4,5 €



HOCHPROZENTIGES

BRANDY

OSBORNE CARLOS I
Brandy de Jerez

2cl

4cl

COGNAC

REMY MARTIN VSOP
2cl

4cl

RUM

PLANATATION
ORIGINAL DARK
Barbados/ Jamaica

2cl

4cl

BOTUCAL RESERVA
EXCLUSIVA
Venezuela

2cl

4cl

DON PAPA RUM 
Phillipinen 

2cl

4cl

 

6 €

3,5 €

8 €

4,5 €

10 €

5,5 €

WEINBRAND

ALTER GERHARDT VSOP
Nierstein am Rhein

2cl

4cl

8 €

4,5 €

11 €

6 €

8 €

4,5 €



HOCHPROZENTIGES

SHOTS

MEXIKANER
Tomatensaft, Korn, Tabasco

2cl

BACHWASSER 
Wodka, Zitronentee

2cl

FICKEN
2cl

BERLINER LUFT
2cl

GLETSCHERWASSER
2cl

ERDBEER LIMES
2cl

LIMONCELLO
2cl

2 €

BUTTER SCOTCH
2cl

FRANGELICO
2cl

AMARETTO
2cl

JÄGERMEISTER
2cl

THREESIXTY WODKA
2cl

RAMAZZOTTI 
2cl

4 cl mit Zitrone und Eis

TEQUILA
EL Jimador 

(Bianco & Reposado)

2cl

2 €

2,5 €

2,5 €

2,5 €

2,5 €

2,5 €

2,5 €

2,5 €

2,5 €

3 €

3 €

3 €

3 €

5,5 €



HOCHPROZENTIGES

3 €

3 €

3 €

3 €

3 €

3,5 €

4,5 €

4,5 €

4,5 €

OUZO 
2cl

EIERLIKÖR 
im Schokowaffelbecher

2cl

BAILEYS 
im Schokowaffelbecher 

2cl

4 cl auf Eis

WILLIAMS BIRNE 

2cl

BLACK BALSAM  
Kräuterspezialität aus Riga

2cl

FERNET BRANCA
2cl

AKVAVIT
2cl

PRINZ “STANDARD” 
2cl

GRAPPA
2cl

CHOCO KIRSCH CHILI
Destillerie Sippel Weisenheim

2cl

MARILLCHEN 
Destillerie Sippel Weisenheim

2cl

PRINZ „ALT” 
2cl

BRAUNY 
Weinlikör vom Weingut Braun

2cl

MEZCAL 
2cl

5,50 €

3 €

SHOTS

3,5 €

3 €

3 € 3 €


